
44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Março de 2022.

deficiência  à  luz  da  legislação  brasileira  por  apresentar  a(s)  seguinte(s)  condição(ões)
_________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________,  CID-
10  ________________,  que  resulta(m)  no  comprometimento  das  seguintes  funções/funcionalidades
_________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________.
Informo,  ainda,  a  provável  causa  do
comprometimento________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
____.

Cidade/UF, ____ de _________ de 20__.

Assinatura e carimbo do(a) Médico(a)

Protocolo 821854

PORTARIA Nº 031-S, DE 23 DE MARÇO DE 
2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTROLE E 
TRANSPARÊNCIA, no uso das atribuições e prer-
rogativas dispostas na Lei Complementar nº 856, de 
17 de maio de 2017,
RESOLVE:
Art. 1º - Incluir a servidora Karoliny Meira Benevides 
Martins, nº funcional 4173988, para compor a 
Comissão Setorial de Avaliação de Documentos - 
CADS, no âmbito da SECONT, instituída pela Portaria 
nº 109-S, de 25 de novembro de 2020, publicada no 
DOE de 26 de novembro de 2020.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e Transparência

Protocolo 821995

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA CONSECOR Nº 
002/2022

O CONSELHO ESTADUAL DE CORREIÇÃO, no 
uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei 
Complementar nº 847 de 12 de janeiro de 2017, 
e no Regimento Interno aprovado pela Resolução 
CONSECOR nº 001 de 16 de agosto de 2017, em 
reunião ordinária realizada no dia 07 de março de 
2022, delibera:
Processo: 2022-7523T
Solicitação: Autorização abertura Sindicância Ad-
ministrativa
DECISÃO: O CONSECOR, acompanhando por 
unanimidade o parecer do Corregedor Geral do 
Estado, DECIDE pela aprovação da solicitação 
autorização de abertura de Sindicância administrati-
va com fulcro no artigo 5º, inciso V, alínea “d” da Lei 
complementar estadual nº 847/2017.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Presidente do CONSECOR

Protocolo 821592

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA CONSECOR Nº 
003/2022

O CONSELHO ESTADUAL DE CORREIÇÃO, no 
uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei 
Complementar nº 847 de 12 de janeiro de 2017, 
e no Regimento Interno aprovado pela Resolução 
CONSECOR nº 001 de 16 de agosto de 2017, em 
reunião ordinária realizada no dia 07 de março de 
2022, delibera:

Processo: 83504710
Solicitação: Recurso Administrativo
DECISÃO: O CONSECOR, acompanhando por 
unanimidade o voto do Conselheiro Relator, 
DECIDE pelo conhecimento e indeferimento do 
recurso interposto.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Presidente do CONSECOR

Protocolo 821614

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA CONSECOR Nº 
004/2022
O CONSELHO ESTADUAL DE CORREIÇÃO, no 
uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei 
Complementar nº 847 de 12 de janeiro de 2017, 
e no Regimento Interno aprovado pela Resolução 
CONSECOR nº 001 de 16 de agosto de 2017, em 
reunião ordinária realizada no dia 07 de março de 
2022, delibera:
Processo: 81592566
Solicitação: Recurso Administrativo
DECISÃO: O CONSECOR, acompanhando por 
unanimidade o voto do Conselheiro Relator, DECIDE 
pela incompetência do colegiado na apreciação do 
referido recurso, com encaminhamento dos autos a 
Secretaria de Estado da Saúde.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Presidente do CONSECOR

Protocolo 821634

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Março de 2022 às 22:54:10 Código de Autenticação: 5cd28978



E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Março de 2022.
RESOLUÇÃO DELIBERATIVA CONSECOR Nº 
005/2022
O CONSELHO ESTADUAL DE CORREIÇÃO, no 
uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei 
Complementar nº 847 de 12 de janeiro de 2017, 
e no Regimento Interno aprovado pela Resolução 
CONSECOR nº 001 de 16 de agosto de 2017, em 
reunião ordinária realizada no dia 07 de março de 
2022, delibera:
Processo: 80339905

Solicitação: Requerimento Administrativo
DECISÃO: O CONSECOR, acompanhando por 
unanimidade o parecer do Conselheiro Relator, 
DECIDE pelo não recebimento do presente 
requerimento em virtude de esgotamento de 
instância administrativa.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Presidente do CONSECOR

Protocolo 821640

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - SECOM -

PORTARIA Nº 004-S, DE 24 DE MARÇO DE 2022

A Superintendente Estadual de Comunicação Social, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31.01.94 e Decreto nº 089-S, de 01/01/2019, publicada no Diário Oficial de 02/01/2019,

RESOLVE:

Art. 1º.

SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias regulamentares, relativas   ao exercício de 2022, da 
servidora abaixo relacionada, ressalvando-lhe o direito de usufruí-las oportunamente.

Servidor Nº Funcional Mês/Escala
Renata Alves De Oliveira Lins 659608 Março/2022

Art. 2º.

CONCEDER férias regulamentares a servidora abaixo:

Servidor Nº Funcional Período Aquisitivo Período Total de dias

Magaly Guimaraes Lucas 3341755 2020/2021
05/04/2022
A
19/04/2022

15 dias

Vitória, 24 de março de 2022.
Flavia Regina Dallapicola Teixeira Mignoni

Superintendente Estadual de Comunicação Social
Protocolo 821757

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Março de 2022 às 22:54:10 Código de Autenticação: 5cd28978


